
UCHWAŁA NR XXI/383/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 13 lipca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego w ramach naboru wniosków na dofinansowanie zadań z zakresu 

infrastruktury sportowej (lekkoatletycznej), realizowanych przez samorządy województwa 
wielkopolskiego w 2020 roku (Dział 926 „Kultura Fizyczna”). 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2019 poz. 869 z późn. zm.). Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przekazanie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania 
inwestycyjne realizowane przez samorządy województwa wielkopolskiego w 2020 roku, w ramach naboru 
wniosków na dofinansowanie zadań z zakresu infrastruktury sportowej (lekkoatletycznej), w wysokości 796 
225 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 



Załącznik do uchwały Nr XXI/383/20 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 lipca 2020 r. 

Wykaz jednostek samorządu terytorialnego przewidzianych do udzielenia pomocy finansowej i zadań, na 
jakie zostanie ona udzielona: 

Dział 926 „Kultura Fizyczna”, 

Rozdział 92601 „Obiekty Sportowe”, 

§ 6300. „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” 

L.p. JST Nazwa Zadania Wysokość 
dofinansowania 

1 Miasto i Gmina 
Gołańcz Modernizacja stadionu miejskiego w Gołańczy 300 000 zł 

2 Gmina Swarzędz 
Modernizacja bieżni lekkoatletycznej o dystansie 400m z 4-torową 

bieżnią prostą, znajdującą się dookoła boiska do piłki nożnej, 
zlokalizowanej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Zalasewie, ul. 

Planetarna 7, gmina Swarzędz 
172 290 zł 

3 Gmina Wolsztyn  Budowa infrastruktury lekkoatletycznej przy boisku sportowym m. 
Wroniawy 150 000 zł 

4 Gmina Kępno Budowa bieżni prostej i skoczni do skoku w dal w Szkole 
Podstawowej w Myjomicach 59 780 zł 

5 Gmina Rzgów Budowa bieżni lekkoatletycznej przy Szkole Podstawowej w 
Rzgowie  59 999 zł 

6 Gmina Miejska 
Wągrowiec  

Doposażenie infrastruktury Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Wągrowcu o urządzenia lekkoatletyczne - profesjonalny zeskok do 

skoku wzwyż 
14 156 zł 

7 Gmina Miejska 
Chodzież 

Budowa bieżni lekkoatletycznej na terenie Szkoły Podstawowej nr 
3 w Chodzieży 40 000 zł 

  Razem 796 225 zł 



Uzasadnienie

Uchwała dotyczy trybu udzielania pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego
zgodniez art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych
(Dz.U. z 2019 poz. 869 z późn. zm.).

Środki na udzielenie pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego w ramach naboru
wniosków na dofinansowanie zadań z zakresu infrastruktury sportowej (lekkoatletycznej):

-w dziale 926 Kultura Fizyczna

-w rozdziale 92601 - Obiekty sportowe

-w § 6300 - Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych;

Plan: 1 940 000 zł, rozdysponowano: 1  429 225 zł, pozostało: 510 775 zł.

W dniu 17 grudnia 2019 roku Departament Sportu i Turystyki ogłosił nabór wniosków z zakresu
infrastruktury sportowej (lekkoatletycznej), w którym do Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Wielkopolskiego wpłynęło 20 wniosków z 16 jednostek samorządowych.

Po dokonaniu oceny formalnej oraz merytorycznej wniosków przez komisję ds. zaopiniowania
wniosków, zgodnie z § 10 ust. 2 Regulaminu naboru wniosków na dofinansowanie zadań z zakresu
infrastruktury sportowej (lekkoatletycznej), realizowanych przez samorządy województwa wielkopolskiego
w 2020 roku, sporządzono listę rankingową, która została przyjęta uchwałą nr 1977/2020 Zarządu
Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 marca 2020 roku. W związku z rezygnacją Gminy Pępowo
z realizacji zadania, uchwałą nr 2295/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 4 czerwca
2020 roku lista rankingowa została zaktualizowana.

Zgodnie z zapisami § 5 ww. Regulaminu, warunkiem przyznania dofinansowania jest zakończona
procedura wyboru wykonawcy. Na lipcową sesję Sejmiku Województwa Wielkopolskiego warunek ten
spełniło siedem jednostek samorządowych i zgodnie z Regulaminem naboru wniosków możliwe jest
przyznanie dofinasowania.

Realizacja wybranych zadań przyczyni się do poprawy infrastruktury lekkoatletycznej na terenie
województwa wielkopolskiego, a co za tym idzie zostaną stworzone odpowiednie warunki do treningu tej
dyscypliny.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.




